
令和６年９月２日  

小学校６年生の保護者 様 

江戸川区立西葛西中学校 

校長 川﨑 純一 

 

西葛西中学校 

学校説明会のお知らせ 
 

初秋の候 皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて本校では、小学６年生の保護者の方を対象に、下記の日程で学校説明会を実施いたします。来年

度の中学校進学に向けて、ご参考にしていただければと存じます。 

当日は、学校公開を実施しておりますので、授業の様子もご覧ください。ご多用の折とは存じますが

万障お繰り合わせの上、ご来校いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和６年９月１４日(土)  午前１０時３０分より 

２ 場 所  本校２階体育館 

３ 内 容 ① 学校長挨拶 

  ② 本校の教育活動の紹介 

 ③ 本校の生活指導について 

 ④ 質疑応答 

４ お願い 

（１）保護者の方を対象とした内容となりますが、お子様もご参加いただけます。 

（２）上履き及び、下足を入れる袋をご持参ください。 

（３）正面玄関からお入りいただき、２階体育館へお越しください。 

（４）当日は学校公開をしておりますので、授業や生徒の様子もご覧いただけます。 

   学校公開時間 ８：３０～１１：４０ 

 

 

 

 本校のホームページ http://edogawa.schoolweb.ne.jp/nishikasai-j/ 

 

 連絡先  西葛西中学校 副校長   電話 3686-7874 

 


